

ORÇAM. JTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS



OBRA: CONSTRUÇÃO DE PONTE EM MADEIRA EUCALIPTO TRATADO EM AUTOCALVA.
 DESCRIÇÃO: INTERSEÇÃO ENTRE AS PONTES ACESSO A PONTE DE 60M, PONTE 60M E CAS DE ACESSO A BARCOS
 LOCAL: PORTO DE PEDRAS - RIO TATUAMUNHA

DATA: 18/02/2020 EDI: 30.97%
 FONTE: VERSÃO: 20/11/11
 SINAPE: 2021/12 COM RESOLUÇÃO 84.20% 48.49% 01/2022
 CONTRATO: PROPOSTAS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL.	CL
COMP-01	Estaca em eucalipto tratado contra fungos e insetos Ø 18-20cm (na ponta com 7m, tratado em	PRÓPRIA	GERAL	M	127,00	1.112,37	141.270,99	19,85	19,85	A
TATUAM	autoclave com refrigeração mínima de ingredientes ativos por metro cúbico de 12,8 Kg/m³	PRÓPRIA	GERAL	M	156,00	759,85	118.536,60	16,65	36,50	A
COMP-02	Execução de viga transversina de madeira eucalipto tratado Ø 13cm fixada em estaca com barra	PRÓPRIA	GERAL	M	1.163,60	69,89	81.324,00	11,42	47,92	A
TATUAM	rosqueada em aço galvanizado a quente Ø 5,0"x50cm e reforçada com mto francesa e cola	PRÓPRIA	GERAL	M²	340,23	212,62	72.339,70	10,16	58,09	B
COMP-05	Execução de guarda-corpo em alumínio autoperforante galvanizado a quente ou a fogo 8x220mm	PRÓPRIA	GERAL	M	194,00	303,41	58.861,54	8,27	66,36	B
TATUAM	quente ou a fogo 8x220mm	PRÓPRIA	GERAL	M	413,02	132,08	54.551,68	7,66	74,02	B
COMP-05	Execução de Deck em ligunas de pinho autoclaveado 14 x 3,5cm fixado com parafuso	PRÓPRIA	GERAL	M	1.532,04	26,88	41.334,44	5,81	79,83	B
TATUAM	autoperforante galvanizado a quente ou a fogo Ø 5,0x63mm	ORSE	SERVICO	m2	978,45	21,45	20.987,75	2,95	82,78	C
COMP-03	Execução de mão francesa entre vigas com barrote de madeira em amarrado perfurado Ø 6cm	SINAPE	SERVICO	MES	3,00	6.618,82	19.856,46	2,79	85,57	C
TATUAM	fixador Ø 6cm e entre planas.	SINAPE	SERVICO	MES	0,80	18.536,60	14.829,28	2,08	87,65	C
COMP-04	Execução de Guarda-corpo em Alumínio autoperforante galvanizado a quente ou a fogo 6 x	SINAPE	SERVICO	M2	96,00	137,15	13.166,40	1,85	89,50	C
TATUAM	perfurados Ø 4cm fixados com parafuso autoperforante galvanizado a quente ou a fogo 6 x	PRÓPRIA	GERAL	MES	8,00	1.418,72	11.349,76	1,59	91,09	C
S13077	Mangueta 2" LED BR 13MM 127V G-light ou similar	ORSE	SERVICO	m2	11,25	832,80	9.389,00	1,32	92,41	C
S07988	Printa de proteção sobre madeira, com 2 demãos, vêniz POLISTEN - STAIN, aço, lincida e	ORSE	SERVICO	M2	660,08	12,08	8.356,36	1,17	93,58	C
94295	Inseticida, cor transparente. Sawyerlark ou similar - R1	SINAPE	SERVICO	MES	4,00	1.997,24	7.988,96	1,12	94,71	C
94565	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPE	SERVICO	MES	1,00	7.115,04	7.115,04	1,00	95,71	C
98459	TAPEME COM TELHA METÁLICA - AF - 05/2018	PRÓPRIA	GERAL	MES	8,00	609,01	4.872,08	0,68	96,39	C
COMP-07	Torre com tábua para 7,00 m de altura e tábua para 2,1	ORSE	SERVICO	m2	4,00	1.112,37	4.449,48	0,63	97,01	C
TATUAM	147377	SEINFRA/L SEL. SLP/UCO	SERVICO	M2						
COMP-01	Estrutura metálica galvanizada, revestida por placas de ACM (alumínio composto) jonerado, e=0,3mm, na cor cobre, 1,00 nx 1,00m, fraxção da estrutura metálica sem avanço na est.	SINAPE	SERVICO	MES	4,00	1.997,24	7.988,96	1,12	94,71	C
COMP-01	espaçal existente no local por parafusos - (fornecimento e montagem	SINAPE	SERVICO	MES	1,00	7.115,04	7.115,04	1,00	95,71	C
0001	reaproveitamento de 3 vezes.	PRÓPRIA	GERAL	UND						
00041966	VIGIA DIURNO (MENSALISTA)	SINAPE	SERVICO	MES	8,00	609,01	4.872,08	0,68	96,39	C
COMP-3-	Mobilização e desmobilização	PRÓPRIA	GERAL	MES	4,00	1.112,37	4.449,48	0,63	97,01	C
TATUAM	LOCACAO DE ANDAIME SUSPENSO OU BALANÇIM MANUAL, CAPACIDADE DE CARGA	SINAPE	SERVICO	MES	4,00	1.112,37	4.449,48	0,63	97,01	C
00041905	TOTAL DE APROXIMADAMENTE 250 KG/M2, PLATAFORMA DE 1,50 M X 0,80 M (C X L).	SINAPE	SERVICO	MES	4,00	1.112,37	4.449,48	0,63	97,01	C
COMP-01	Fornecimento e cravação de Estaca em eucalipto tratado contra fungos e insetos Ø 18-20cm	PRÓPRIA	GERAL	M	4,00	1.112,37	4.449,48	0,63	97,01	C
TATUAMU	com 7m, tratado em autoclave com refrigeração mínima de ingredientes ativos por metro cúbico de									
	12,8 Kg. Cravação com jato de ar com compressor de 63 CV, 189 PCM, pressão de 102 PSI,									
	maneira de 30 m de 3/4" e motor diesel de 63 CV									
00010776	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 5,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITORIO, SEM	SINAPE	SERVICO	MES	4,00	1.112,37	4.449,48	0,63	97,01	C
	DIVISORIAS INTERNAS E SEM SANITARIO									
S11127	Entrada de energia elétrica bitasca demanda entre 12,7 e 17,7 kw - Rev 01	ORSE	SERVICO	un	1,00	2.979,61	2.979,61	0,42	97,87	C
111512	Mobilização e desmobilização de pessoal e equipamentos - sondagem a percussão em Atacaju	ORSE	SERVICO	un	1,00	2.924,56	2.924,56	0,41	98,28	C
S00051	Placa de obra em chapas aço galvanizado, instalada	ORSE	SERVICO	m2	6,00	441,60	2.649,60	0,37	98,65	C
S11125	Entrada de energia elétrica bitasca demanda entre 0 e 10,1 kw - Rev 01	ORSE	SERVICO	un	1,00	2.608,31	2.608,31	0,37	99,02	C
07317	Projeto elétrico de edificações comuns incluindo áreas urbanizadas acima de 500m²	ORSE	SERVICO	m²	333,62	6,67	2.225,25	0,31	99,33	C
113264	Projeto de GLP ou GN (for medição individualizada) até 10 pontos. Observação: Projeto	ORSE	SERVICO	un	1,00	2.128,26	2.128,26	0,30	99,63	C
COMP-195	aprovado pelo Corpo de Bombeiros.	PRÓPRIA	GERAL	M2	488,22	2,83	1.310,32	0,18	99,81	C
S09207	LIMPEZA GERAL DA OBRA	ORSE	SERVICO	un	1,00	670,82	670,82	0,09	99,91	C
S00003	Limpeza manual de terreno com vegetação rasteira, incluindo roçagem e queima	ORSE	SERVICO	m2	573,96	1,15	659,02	0,09	100,00	C

João Henrique Faustino
 Engenheiro Civil CRF/AL 9987-1P
 nº 008/2017
 Prefeitura de Porto de Pedras/AL

Subtotal até 100,00% 711.809,43
 Outros: 0,02
 Valor total do Orçamento: 711.809,45

